

Maitre d'ouvrage : Mairie d'Aussac Vadalle

61, rue de la République

16560 Aussac Vadalle

CERTIFICAT DE PAIEMENT 4

Travaux réalisés en avril 2025

Affaire Résidence Séniors

MARCHE52 368.08 €

MARCHE0.00 €

Avenant 10.00 €

TVA 10%0.00 €

TVA 20%10 473.62 €

Titulaire du Marché

Charge des lot

ACTION BOIS

Menuiseries Extérieures

Eléments de calcul de l'acompte	Montant	Montants cumulés depuis l'origine	
A Avance et acompte en prix de base			
	1 Montant de décompte n	53 631.96	53 631.96
	2 Montant du décompte antérieur n	45 352.07	
	3 Montant de l'acompte en prix de base (A1-A2)	8 279.89	
B Actualisation ou révision des prix			
	1 Actualisation 0,0%	0.00	0.00
	2 Montant cumulé figurant sur l'état d'acompte antérieur		0.00
	3 Montant cumulé depuis l'origine (B2+B1)		0.00
TOTAUX HT	8 279.89		53 631.96
C Taxe sur la valeur ajoutée			
	1a TVA au taux de 20%	1 655.98	1 655.98
	1b TVA au taux de 10%	0.00	0.00
	2 Montant cumulé figurant sur l'état d'acompte antérieur		12 081.63
	3 Montant cumulé depuis l'origine (C1a+C1b+C2)		13 737.61
TOTAUX TTC	9 935.87		67 369.57
D Retenue de garantie			
	1 Retenue de garantie du présent état 5%	0.00	caution 0.00
	2 Montant cumulé figurant sur l'état d'acompte antérieur		0.00
	3 Montant cumulé depuis l'origine (D1+D2)		0.00
E Pénalités			
	1 Pénalités pour RDV de chantier et retards	0.00	0.00
	2 Montant cumulé figurant sur l'état d'acompte antérieur		0.00
	3 Montant cumulé depuis l'origine (E1+E2)		0.00
Montant cumulé du marché	9 935.87		67 369.57

Exercice :

Chapitre :

Montant du dernier certificat : 18 067.24 €

Date du mandat :

N° du mandat :

Reçu le :

Visé le : 143, rue de Montmorency - 16000 Angoulême

EURL GOUEDO

Certifie qu'il peut être payé à l'entreprise

Ets Action Bois

sur le chapitre article du budget de l'exercice

le somme de : 9 935.87 €

Neuf mille neuf cent trente cinq € et quatre vingt sept centimes

ACTION BOIS CONSTRUCTION

MAIRIE AUSSAC-VADALLE

61 rue de la République

16560 Aussac- Vadalle

SAINT CLAUD, le 27 mai 2025

SITUATION N° 004

FACTURE N° 2025-05-00143

Situation 04

Projet N° 240111-0107_002

AUSSAC VADALLE CDE

N/Réf : 9172

Marché 2023-H05

Construction d'une Residence Senior - Aussac Vadalle - Lot 07 - Menuiseries Extérieures

N° Facture

2025-05-00143

Code	Désignation	Un	Qte	Prix Unit.	Montant Marché	% Avancement			Montants en €			TVA
						M	M-1	mois	M	M-1	mois	
01	Lot n°7 - MENUISERIES EXTERIEURES											
01.01	MENUISERIES ALLIAGE LEGER-GENERALITES											
01.01.00.00.001	PRESCRIPTIONS TECHNIQUES	P.M	0,000	0,00	0,00							20,0
01.01.00.00.002	DESCRIPTION DES CHASSIS	P.M	0,000	0,00	0,00							20,0
	TOTAL MENUISERIES ALLIAGE LEGER-GENERALITES				0,00				0,00	0,00	0,00	
01.02	VITRAGES-PRESCRIPTIONS TECHNIQUES											
01.02.00.00.001	NORME ET D.T.U	P.M	0,000	0,00	0,00							20,0
01.02.00.00.002	DOUBLE VITRAGE ISOLANT PEU EMISSIF DE SECURITE	P.M	0,000	0,00	0,00							20,0
	TOTAL VITRAGES-PRESCRIPTIONS TECHNIQUES				0,00				0,00	0,00	0,00	
01.03	NOMENCLATURE DES OUVRAGES											
01.03.00.00.001	PROTECTION DES MENUISERIES POSEES	Ens.	0,000	0,00	0,00							20,0
01.03.00.00.002	NOTA IMPORTANT	P.M	0,000	0,00	0,00							20,0
	TOTAL NOMENCLATURE DES OUVRAGES				0,00				0,00	0,00	0,00	
01.05	BATIMENT A - SALLE D'ACTIVITES											
01.05.01	ENSEMBLE VITRE											
01.05.01.00.001	Format 3.80/2.15 ht	U	2,000	4 880,93	9 721,86	100,00	90,00	10,00	9 721,86	8 749,67	972,19	20,0
01.05.01.00.002	P.V. pour vitrophanie	Ens.	2,000	0,00	0,00							20,0
	TOTAL ENSEMBLE VITRE				9 721,86				9 721,86	8 749,67	972,19	
01.05.02	CHASSIS FIXES											
01.05.02.00.001	Format 0.90/2.15 ht	U	3,000	1 410,87	4 232,61	100,00	90,00	10,00	4 232,61	3 809,35	423,26	20,0
	TOTAL CHASSIS FIXES				4 232,61				4 232,61	3 809,35	423,26	
01.05.03	FENETRE 1 VANTAIL OSCILLO-BATTANTE											
01.05.03.00.001	Format 1.00/0.75 ht	U	1,000	857,50	857,50	100,00	90,00	10,00	857,50	771,75	85,75	20,0
	TOTAL FENETRE 1 VANTAIL OSCILLO-BATTANTE				857,50				857,50	771,75	85,75	
01.05.04	PORTE VITREE A 1 VANTAIL											
01.05.04.00.001	Format 1.80/2.05 ht.	U	1,000	1 916,95	1 916,95	100,00	90,00	10,00	1 916,95	1 725,26	191,69	20,0
01.05.04.00.002	P.V. pour vitrophanie	Ens.	1,000	0,00	0,00							20,0
01.05.04.00.003	BOITE A CLES EXTERIEURE	U	1,000	98,35	98,35	100,00		100,00	98,35		98,35	20,0
01.05.04.00.004	BOITE A CLES INTERIEURE	U	1,000	98,35	98,35	100,00		100,00	98,35		98,35	20,0

SAS ACTION BOIS CONSTRUCTION - 42, RUE DU FARNAUD - 16450 SAINT CLAUD

Tél.: 05 45 71 33 72 - Fax : 05 45 71 32 02 - Site internet : www.action-bois-construction.fr

SAS au capital de 285.000 € - APE : 1623 Z - SIREN : 528 878 002 00013 - TVA FR 71 528 878 002

N° Facture

2025-05-00143

Code	Désignation	Un	Qte	Prix Unit.	Montant Marché	% Avancement			Montants en €			TVA
						M	M-1	mois	M	M-1	mois	
01.05.04.00.005	ORGANIGRAMME DES CLES	Ens.	1,000	1 780,26	1 780,26							20,0
	TOTAL PORTE VITREE A 1 VANTAIL				3 893,91				2 113,65	1 725,26	388,39	
	TOTAL BATIMENT A - SALLE D'ACTIVITES				18 705,88				16 925,62	15 056,03	1 869,59	
01.06	BATIMENT B - APPARTEMENTS 1 ET 2											
01.06.01	PORTE D'ENTREE EN ALUMINIUM											
01.06.01.00.001	Appartement 1 - Format 0.90/2.15 ht	U	1,000	2 573,33	2 573,33	100,00	90,00	10,00	2 573,33	2 318,00	257,33	20,0
01.06.01.00.002	Appartement 2 - Format 0.90/2.15 ht	U	1,000	2 573,33	2 573,33	100,00	90,00	10,00	2 573,33	2 318,00	257,33	20,0
	TOTAL PORTE D'ENTREE EN ALUMINIUM				5 146,66				5 146,66	4 632,00	514,66	
01.06.02	BAIE VITREE EN ALUMINIUM											
01.06.02.00.001	Appartement 1 - Format 2.00/2.15 ht	U	1,000	3 049,78	3 049,78	100,00	90,00	10,00	3 049,78	2 744,80	304,98	20,0
01.06.02.00.002	Appartement 2 - Format 2.00/2.15 ht	U	1,000	3 049,78	3 049,78	100,00	90,00	10,00	3 049,78	2 744,80	304,98	20,0
	TOTAL BAIE VITREE EN ALUMINIUM				6 099,56				6 099,56	5 489,60	609,96	
01.06.03	VOLET ROULANT EN ALUMINIUM											
01.06.03.00.001	Appartement 1 - Format 2.00/2.15 ht	U	1,000	0,00	0,00							20,0
01.06.03.00.002	Appartement 2 - Format 2.00/2.15 ht	U	1,000	0,00	0,00							20,0
	TOTAL VOLET ROULANT EN ALUMINIUM				0,00				0,00	0,00	0,00	
01.06.04	FENETRE 1 VANTAIL OSCILLO-BATTANTE EN PVC											
01.06.04.00.001	Appartement 1 - Format 0.80/1.35 ht	U	1,000	694,32	694,32	100,00	90,00	10,00	694,32	624,89	69,43	20,0
01.06.04.00.002	Appartement 1 - Format 0.80/1.35 ht	U	1,000	883,43	883,43	100,00	90,00	10,00	883,43	777,09	86,34	20,0
01.06.04.00.003	Appartement 2 - Format 0.80/1.35 ht	U	1,000	694,32	694,32	100,00	90,00	10,00	694,32	624,89	69,43	20,0
01.06.04.00.004	Appartement 2 - Format 0.80/1.35 ht	U	1,000	883,43	883,43	100,00	90,00	10,00	883,43	777,09	86,34	20,0
	TOTAL FENETRE 1 VANTAIL OSCILLO-BATTANTE EN PVC				3 115,50				3 115,50	2 803,96	311,54	
01.06.05	VOLET ROULANT EN PVC											
01.06.05.00.001	Appartement 1 - Format 0.90/1.35 ht	U	1,000	505,74	505,74	100,00	90,00	10,00	505,74	455,17	50,57	20,0
01.06.05.00.002	Appartement 1 - Format 0.80/1.35 ht	U	1,000	548,05	548,05	100,00	90,00	10,00	548,05	493,25	54,80	20,0
01.06.05.00.003	Appartement 2 - Format 0.90/1.35 ht	U	1,000	505,74	505,74	100,00	90,00	10,00	505,74	455,17	50,57	20,0
01.06.05.00.004	Appartement 2 - Format 0.80/1.35 ht	U	1,000	548,05	548,05	100,00	90,00	10,00	548,05	493,25	54,80	20,0
	TOTAL VOLET ROULANT EN PVC				2 107,58				2 107,58	1 896,84	210,74	
01.06.06	ENTREES D'AIR AUTO-REGLABLES											

SAS ACTION BOIS CONSTRUCTION - 42, RUE DU FARNAUD - 16450 SAINT CLAUD

Tél.: 05 45 71 33 72 - Fax : 05 45 71 32 02 - Site internet : www.action-bois-construction.fr

SAS au capital de 285.000 € - APE : 1623 Z - SIREN : 528 878 002 00013 - TVA FR 71 528 878 002

N° Facture

2025-05-00143

Code	Désignation	Un	Qte	Prix Unit.	Montant Marché	% Avancement			Montants en €			TVA
						M	M-1	mois	M	M-1	mois	
01.06.06.00.001	Débit 30 M²/H.	U	6,000	60,30	361,80	100,00	90,00	10,00	361,80	325,62	36,18	20,0
	TOTAL ENTREES D'AIR AUTO-REGLABLES				361,80				361,80	325,62	36,18	
	TOTAL BATIMENT B - APPARTEMENTS 1 ET 2				16 831,10				16 831,10	15 148,02	1 683,08	
01.07	BATIMENT C - APPARTEMENTS 3 ET 4											
01.07.01	PORTE D'ENTREE EN ALUMINIUM											
01.07.01.00.001	Appartement 3 - Format 0.90/2.15 ht	U	1,000	2 573,33	2 573,33	100,00	90,00	10,00	2 573,33	2 316,00	257,33	20,0
01.07.01.00.002	Appartement 4 - Format 0.90/2.15 ht	U	1,000	2 573,33	2 573,33	100,00	90,00	10,00	2 573,33	2 316,00	257,33	20,0
	TOTAL PORTE D'ENTREE EN ALUMINIUM				5 146,66				5 146,66	4 632,00	514,66	
01.07.02	BAIE VITREE EN ALUMINIUM											
01.07.02.00.001	Appartement 3 - Format 2.00/2.15 ht	U	1,000	3 049,78	3 049,78	100,00	90,00	10,00	3 049,78	2 744,80	304,98	20,0
01.07.02.00.002	Appartement 4 - Format 2.00/2.15 ht	U	1,000	3 049,78	3 049,78	100,00	90,00	10,00	3 049,78	2 744,80	304,98	20,0
	TOTAL BAIE VITREE EN ALUMINIUM				6 099,56				6 099,56	5 489,60	609,96	
01.07.03	VOLET ROULANT EN ALUMINIUM											
01.07.03.00.001	Appartement 3 - Format 2.00/2.15 ht	U	1,000	0,00	0,00							20,0
01.07.03.00.002	Appartement 4 - Format 2.00/2.15 ht	U	1,000	0,00	0,00							20,0
	TOTAL VOLET ROULANT EN ALUMINIUM				0,00				0,00	0,00	0,00	
01.07.04	FENETRE 1 VANTAIL OSCILLO-BATTANTE EN PVC											
01.07.04.00.001	Appartement 3 - Format 0.90/1.35 ht	U	1,000	694,32	694,32	100,00	90,00	10,00	694,32	624,89	69,43	20,0
01.07.04.00.002	Appartement 3 - Format 0.60/1.35 ht	U	1,000	883,43	883,43	100,00	90,00	10,00	883,43	777,09	86,34	20,0
01.07.04.00.003	Appartement 4 - Format 0.90/1.35 ht	U	1,000	694,32	694,32	100,00	90,00	10,00	694,32	624,89	69,43	20,0
01.07.04.00.004	Appartement 4 - Format 0.60/1.35 ht	U	1,000	883,43	883,43	100,00	90,00	10,00	883,43	777,09	86,34	20,0
	TOTAL FENETRE 1 VANTAIL OSCILLO-BATTANTE EN PVC				3 115,50				3 115,50	2 803,96	311,54	
01.07.05	VOLET ROULANT EN PVC											
01.07.05.00.001	Appartement 3 - Format 0.90/1.35 ht	U	1,000	505,74	505,74	100,00	90,00	10,00	505,74	455,17	50,57	20,0
01.07.05.00.002	Appartement 3 - Format 0.60/1.35 ht	U	1,000	548,05	548,05	100,00	90,00	10,00	548,05	493,25	54,80	20,0
01.07.05.00.003	Appartement 4 - Format 0.90/1.35 ht	U	1,000	505,74	505,74	100,00	90,00	10,00	505,74	455,17	50,57	20,0
01.07.05.00.004	Appartement 4 - Format 0.60/1.35 ht	U	1,000	548,05	548,05	100,00	90,00	10,00	548,05	493,25	54,80	20,0
	TOTAL VOLET ROULANT EN PVC				2 107,58				2 107,58	1 896,84	210,74	
01.07.06	ENTREES D'AIR AUTO-REGLABLES											

SAS ACTION BOIS CONSTRUCTION - 42, RUE DU FARNAUD - 16450 SAINT CLAUD

Tél.: 05 45 71 33 72 - Fax : 05 45 71 32 02 - Site internet : www.action-bois-construction.fr

SAS au capital de 285.000 € - APE : 1623 Z - SIREN : 528 878 002 00013 - TVA FR 71 528 878 002

N° Facture

2025-05-00143

Code	Désignation	Un	Qte	Prix Unit.	Montant Marché	% Avancement			Montants en €			TVA
						M	M-1	mois	M	M-1	mois	
01.07.08.00.001	Débit 30 M ² /H.	U	6,000	80,30	361,80	100,00	90,00	10,00	361,80	325,62	36,18	20,0
	TOTAL ENTREES D'AIR AUTO-REGLABLES				361,80				361,80	325,62	36,18	
	TOTAL BATIMENT C - APPARTEMENTS 3 ET 4				16 831,10				16 831,10	15 148,02	1 683,08	
01.09.08	ENTREES D'AIR AUTO-REGLABLES											
01.09.08.00.001	Débit 30 M ² /H.	U	6,000	80,30	361,80							20,0
	TOTAL ENTREES D'AIR AUTO-REGLABLES				361,80				0,00	0,00	0,00	
01.10	DIVERS											
01.10.00.00.001	D.O.E	Ens.	1,000	0,00	0,00							20,0
01.10.00.00.002	PROPRETE DU CHANTIER-NETTOYAGE	Ens.	1,000	0,00	0,00							20,0
	TOTAL DIVERS				0,00				0,00	0,00	0,00	
	TOTAL Lot n°7 - MENUISERIES EXTERIEURES				52 729,88				50 587,82	45 352,07	5 235,75	
02	TS02v2 - ADAPTATIONS DIVERSES											
02.00.00.00.001	Remplacement du système de fermeture de la ME04 par une serrure rouleau avec poignée de tirage inox 1/2 cerclé. Compris adaptation sur la porte existante remplacement de la gâche. Fourniture et pose du cylindre électronique à la charge de la MOa Délai d'approvisionnement : 3 semaines Intervention : 1 journée	Ens.	2,000	1 620,42	3 240,84	100,00		100,00	3 240,84		3 240,84	20,0
02.00.00.00.002	Suppression des boîtes à clé intérieures et extérieures dûes au marché de base	U	2,000	-98,35	-196,70	100,00		100,00	-196,70		-196,70	20,0
	TOTAL TS02v2 - ADAPTATIONS DIVERSES				3 044,14				3 044,14	0,00	3 044,14	
TOTAL HT					55 774,02				53 631,96	45 352,07	8 279,89	

N° Facture

2025-05-00143

SITUATIONS ANTERIEURES

	N° de Facture	Date de Facture	Montant HT
1.	2024-11-00414	29/11/2024	6 240,20
2.	2024-12-00421	16/12/2024	24 055,84
3.	2025-01-00005	20/01/2025	15 056,03

SITUATION DU MOIS

	Total Cumul M	Total Cumul M-1	Total Mois
Travaux HT	53 631,96	45 352,07	8 279,89
Total TVA 20,00%	10 726,40	9 070,42	1 655,98
Total TTC Dû en €	64 358,36	54 422,49	9 935,87

TVA payée sur encaissement

En votre aimable règlement par chèque ou virement.

Henry-E. de Barbarin
Président

Tout retard de paiement entraînera des pénalités d'un montant égal à 3 fois le taux d'intérêt légal (Loi 92-1442) et une indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement de 40 Euros.
Aucun escompte ne sera appliqué en cas de règlement avant échéance.